est Valat est très fréquemment écrit Balat. toires des Templiers, à Clermont et a

La famille originaire de Chaudesaigues Paris en i3io (Procès des TempL, H. —
l'a communiqué à Montvalat, Mons Bibl. Nat., Balu^e, rouleau iv).

Valati. — Ce Faucon Valat fut l'un des
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judicio aut extra quoquo modo respondent
;
quique eorum missas

aut horas audiunt, aut eisqualitercumque communicant ; necnon

in villas, parrochias, maneria, domos, grangias, prioratus, eccle-

sias et eorum alia loca, sententias proferunt memoratas ; requi-

runtquea servientibus ejusdem ordinis canonicam obedientiam,et

ipsorum bona et redditus capi et capta detineri seu saisiri per

suas diocèses et provincias faciunt, quousque ipsorum desiderio

faciant satisfactionem ; alias ipsis dampna gravia et injurias mul-

tipliées inferendo ; sicque fir, ut exceptio concessa eis causa solatii

et quietis, sit eis, per adventiones hujusmodi, causam dispendii et

laboris. Quare nobis fuit, ex parte dilectorum fiiiorum abbatis

Cluniacensis et universorum fratrum Cluniacensis ordinis,

humiliter supplicatum ut providere ipsis paterna super hoc solli-

citudine curaremus. Volentes quod tam abusivas enormitates seu

tam énormes abusus excogitatos non absque apostolice sedis...

tolerare, auctoritate apostolica districtius duximus inhibendum

ne quis de cetero talia seu aliquid contra concessionem et inhi-

bicionem prefatas, quas firmiterobservari precipimus, attemptare

présumât. Quo circa discretioni tue per apostolica scripta

mandamus quapropter predictos abbatem et fratres non permittas

super premissis ab aliquibus indebite molestari, molestatores

hujusmodi per censuram ecclesiasticam. appellattone postposita,

compescendo, non obstante constitutione de duobus decretis édita

in consilio generali, dum modo, ultra tertium vel quartum, aliqui

extra suam dyocesim, auctoritate presentium, ad judicium non
trahantur. — Datum Lugduni, nonas junii, pontificatus nostri

anno tercio.

Actum et datum apud Sanctum Florum in reffectorio prio-

ratus dicti loci anno et die supradictis, presentibus fratribus

Guidone de la Sala et Hugone de Salhens monachis Sancti

Flori, et Petro Boerii et Andréa Andelac clericis, testibus ad

premissa vocatis specialiter et rogatis, et me prefato Fulcone
Balati, de Sancto Floro, clerico, sacrosancte ecclesie Romane
publico auctoritate notario, qui litteras predicta sic per me
lectas, diligenter, inspectas in presentia testium predictorum, ad
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requisitionem religiosi et discret! viri fratris Hugonis de la

Busseyra humilis prioris de Ruppeforti, de verbo ad verbum
fideliter propria manu transcripsi et in hanc presentem formam
publicam redegi, signoque meo consueto signavi rogatus^

XXVII

* LETTRES DE JEAN MALPINIÈS , PRIEUR CLAUSTRAL, CONCÉDANT A JEAN

DEVINOL, DU CONSENTEMENT DU BAILLI DU SEIGNEUR, PRIEUR DES

CONSULS ET DES HABITANTS, UNE PLACE DEVANT LE PONT DU FAUBOURG

AVEC LICENCE d'y BATIR, SOUS LA CONDITION d'eNTRETENIR A PERPÉTUITÉ

LA PORTE QUI FERME LE PONT.

i25o, 9 Février (n. st.)

Anno ab incarnatione Domini millesimo ducentesimo qua-

dragesimo nono, Ludovico rege Francorum existente, et Hugone

Ciarimontis episcopo presLilante, nos Johannes Malpinies, prier

claustralis Sancti Flori et conventus ejusdem loci. notum

facimus universis présentes litteras inspecturis, quod nos, de

consilio et consensu Bertrandi de Verneto, bajuli Sancti Flori,

et W. Ferreir, et P. Valat, et S. Polleir, et W. Romei, et

B. Chalvet, consulum, et totius communitatis ejusdem loci,

dedimus et concessimus Johanni Divinol et suis aream seu

plateam designatam seu valatam, aream dico, sitam inter domum
confrarie Sancti Spiritus de Ponte, ex una parte, et domum de

La Boatona-, ex altéra, et, aquam que vulgariter vocatur Lenda

ex altéra. Dedimus, inquam, et concessimus dicto Johanni Divinol

et suis dictam aream, tali pacto soUempniter apposito quod

ipse débet tenere portale quod est positum supra pontem semper

et in perpetuum munitum in ferriculis, in catenis% in clavibus

et in postis.

^ Arch. de Saint-Flour , chap. XVIII, ^ Féminin de Bouton, nom d'une famille

art. 1, n^ i. Original sur parchemin. de la ville.

Monogramme de Faucon Balat. ^ Mss. patenis.
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Item volumus et concessimus quod ipse Johannes Divinols,

ad sui profîtum et honorem, possit edificare in dicta area prout

fuit designata seu valata^

Item si briga [contra] dictum Johannem*^ Divinol ullius pro

dicta area moveretur, ipso Johanne Divinol interrogante, sol-

lempniter promisimus eum excipere et defendere cum jure ab

omni contradicente persona.

Item nos Bertrandus de Verneto, bajulus Sancti Flori, nomine

Domini, et nos D. Chalvetz monachus eiusdem loci, nomine

conventus, et nos P. Valatz consul eiusdem ville, nomine

consulum, cum parvo lapide nigro dictum Johannem Divinol

investimus, et eum in corporalem possessionem induximus.

Testes quividerunt dictum Johannem investire sunt : Magister

P. Romei^, magister P. de Ferreirolas, et Bertrandus Rotlans, et

Nicolaus sacerdos, et P. Sabateirs, et W. Ferreirs, et W. Romei,

et S. de Rama*.

Testes qui viderunt dictum Johannem in corporalem posses-

sionem mittere, sunt : W. Ferreirs, B. Chalvetz, P. de Vernez,

P. Sabateirs, Mateus Gros, W. Meletz et frater suus E\ W. Res-

palt^ et W. Porret, R. Paucho^
Ad memoriam et ad iirmitatem huius facti in perpetuum

habendas, sigillum conventus Sancti Flori apponi fecimus huio

carte.

Datum in octavo Purificationis béate Marie^.

^ Délimitée, entourée par un fossé.

* Mss. dictus Johannes.
^ Romeuf, famille importante de bour-

geois.

'' Mss. /?omj. De Rame,famille moyenne
de la ville, assez répandue dans la pré-
vôté de Saint-Flour.

^ Mss. Rospalt. Rispal, autre famille

très répandue.

* Famille Pauc. Existe encore à Saint-

lour.

^ Arch. Mun. de Saînt-Flour. Layette

cotée chap. II, art. 2, n° t. Original

parch. Quatre sceaux étaient appendus

au bas de l'acte : le sceau du prieur, du

couvent, du bailli et celui des consuls.

Il n'en reste guère plus que les attaches

ou cordelettes. — Page 48 de l'inven-

taire de 1789.

SAINT-FLOUR.
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XXVIII

VENTE DU MAS DE SURGY ET DE QUATRE AUTRES PAR PIERRE DE BROS-

SADOL, CHEVALIER, SEIGNEUR DES MAISONS, DU CONSENTEMENT DE SON

FRÈRE, GUILLAUME SEIGNEUR DE BROSSADOL, AU PRIX DE QOOO SOUS DU

PUY, A ODON, PRIEUR DE SAINT-FLOUR. RATIFICATION PAR BÉRAUDE, SA

VEUVE, TUTRICE DE LEURS ENFANTS, ET PAR DALMAS, PRIEUR DE SAINT-

FLOUR, SEIGNEUR DE SURGY ET AUTRES (fol. I40).

1262, 3i Mai — 1256 Août

De AfFario de Surzi*.

Anno dominicae incarnationis millesimo ducentesimo quin-

quagesimo secundo die veneris post octavam Pentecostes, ego

Petrus de Brossadol miles et dominus de Las Mayzos^ notum

facio universis prœsentes litteras inspecturis quod ego, sponte et

scienter et provide, ac pro necessitate mea penitus eminenti

considerata in hoc et pensata utilitate mea diligentius et meorum,

de voluntate consilio et consensu domini Guillelmi de Brossadol

militis et fratris mei, et meorum et amicorum, vendo pro meos

successores et pro me irrevocabiliter, et titulo perfectse vendi-

tionis habito^ concedo in perpetuum religiosis viris domino

Odoni priori Sancti Flori et ejus conventui universo ad opus

pitantiarum Sancti cenobii^ dicti loci, mansum seu tenementum

de Sursy cum quatuor mansis qui vulgariter appellantur Mansus

Major et Mansus petitus, Mansus médius et Mansus de La

Barja^, cum suis ingressibus et regressibus terris, pratis, pascuis,